[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля  2017 года №89
п.г.т. Махнёво
О проведении конкурса детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака»,
посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь
на территории Махнёвского муниципального образования
В целях воспитания чувств патриотизма, гордости и уважения к защитникам Отечества разных исторических событий нашей страны, любви к родному краю, поддержки интереса к культурным традициям сибирского казачества посредством рисунка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 марта по 03 апреля 2017 года  конкурс детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака», посвященный  435-летию похода Ермака в Сибирь на территории Махнёвского муниципального образования.

2.  Утвердить положение о проведении конкурса детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака», посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1).
3. Начальнику отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования Т.В. Лучкиной, а так же руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений привлечь детей к участию в конкурсе детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака», посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь на территории Махнёвского муниципального образования.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.

   Глава Махнёвского
   муниципального образования

                        А. В. Лызлов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 10.02.2017 г. №89
О проведении конкурса детских рисунков
 на тему «Под знаменем Ермака»,

посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь

на территории Махнёвского муниципального образования
ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении конкурса детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака»,

посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь

на территории Махнёвского муниципального образования
1. Цели и задачи
- пропаганда норм духовно-нравственного воспитания;

- поддержка интереса к культурным традициям сибирского казачества;

- воспитание чувств патриотизма, гордости и уважения к защитникам Отечества разных исторических событий нашей страны, любви к родному краю;

- активизация и развитие творческих способностей подрастающего поколения.

2. Проведение конкурса
Организация проведения конкурса возлагается на ведущего специалиста отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования  Смагиной И.В.
3. Дата и место проведения конкурса
Конкурс проводится с 01 марта по 03 апреля 2017 года.  В течение данного периода времени учащиеся школ готовят работы, далее предоставляют их в Администрацию Махнёвского МО кабинет № 8.  Срок сдачи рисунков с 04 по 07 апреля 2017 года. 10 апреля 2017 года в здании МКУ «Махнёвский культурно -  досуговый центр»  будет организована выставка рисунков.  12 августа 2017 года рисунки будут выставлены на Фестивале казачьей культуры «Казачий Спас» (Наследники Ермака) на территории Махнёвского МО (с. Мугай) и определен победитель конкурса.
4. Участники конкурса
В конкурсе детских рисунков на тему «Под знаменем Ермака», посвященного  435-летию похода Ермака в Сибирь на территории Махнёвского муниципального образования участвуют учащиеся образовательных учреждений Махнёвского МО.
5. Условия и система проведения конкурса
 На конкурс принимаются работы в виде: рисунков,  выполненных в различных техниках (карандаш, цветной карандаш, пастель,  акрил, масло). Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей и педагогов и подписаны с обратной стороны: Ф.И.О., возраст конкурсанта. Представленные на Конкурс работы должны быть не меньше А3 (420 x 580).
Для участия в конкурсе необходимо направить творческую работу по адресу: Администрация Махнёвского муниципального образования ул. Победы, д. 23, кабинет № 8, тел.: 8 (34346) 76-2-38, 8 904-982-09-88, в срок до 07 апреля 2017 года.
Критериями оценки конкурсных работ являются
- художественное мастерство;

- оригинальность идей;

- отражение темы конкурса в представленной работе;

- самобытность художественного стиля.

6. Подведение итогов
Победитель конкурса награждается дипломом участника. По итогам конкурса будет оформлена выставка 12.08.2017 года  на Фестивале казачьей культуры «Казачий Спас» (Наследники Ермака) на территории Махнёвского МО (с. Мугай). Лучшие работы конкурса украсят собой выставку рисунков Фестивале казачьей культуры «Казачий Спас» (Наследники Ермака) на территории Махнёвского МО (с. Мугай).